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چندقلوها نسبت به گذشته در ایران بیشتر 
شــده اند؛  نوزادانی که بخش زیادی از آنها 
 )IVF(نتیجه باروری های جدید مثل  آی وی اف
هستند. از طرفی به دنیا آمدن چندقلوها در 
دهه  اخیر به عنوان راه حلی برای مسئله کاهش 
جمعیت بسیار مورد توجه قرار گرفته است، به 
همین دلیل باید به آمار تولد 26هزار چندقلو در 
8 ماه نخست امسال با دقت بیشتری نگاه کرد؛ 
یعنی به طور متوسط هر روز حدود 105 چند قلو 

در کشور متولد شده اند.
در میان تمام استان ها چند استان شامل تهران، 
خراسان رضوی،  اصفهان و آذربایجان شرقی در 
سال گذشــته پرچمدار تولد کودکان سه قلو در 
کشور هستند و آنها را باید به عنوان صدرنشین های 

فرزندآوری از نوع چندقلو در کشور یاد کرد.

پرچمدارهای چندقلوزایی در کشور
کاپ چندقلوزایی در هر دوره ای میان استان های 
مختلف جا به جا می شود و با اختلاف های اندک چند 
استان به عنوان شلوغ ترین استان ها از نظر فرزندان 
چندقلو شناخته می شــوند. آمار 8 ماهه نخست 
سال جاری هم نشــان می دهد که حدود ۴ درصد 
ولادت های ثبت شده در کشور حاصل چندقلوزایی 
است و 26هزار تولد چندقلو را شامل می شود. این 
آمار در مقایسه با سال گذشته-1۴02- با جهش 
چنددرصدی همراه شده است، طبق اعلام مرکز 
رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال در سال 
1۴02 تعداد 1۹ هــزار و۴۴۳ مورد چندقلوزایی 
در کشور به ثبت رسید که ۳.7درصد ولادت های 

ثبت شده سال گذشته را شامل می شود.

کمک قانون جوانی جمعیت به چندقلوها 
۳ سال از اجرای قانون جوانی جمعیت می گذرد 
و در این مدت تلاش شــد تــا امکانات متعددی 

مانند واگذاری زمین، خودرو و تسهیلات بانکی به 
خانوارهایی که چندقلو دارند، داده شود.

مدت مرخصی زایمــان با پرداخت تمام 
حقوق و فوق العاده های مرتبط به ۹  ماه 1

تمام افزایش پیدا کنــد و این مرخصی برای تولد 
دوقلو و بیشتر، 12  ماه است.

مبالغ تســهیلات برای فرزندان متولد 
1۴00 به بعد اینگونه اســت: فرزند اول 2

۴0میلیون تومان، دوم 80میلیون تومان، ســوم 
120میلیون تومان، چهارم 150میلیون تومان و 
پنجم به بعد 200میلیون تومان بــدون الزام به 
سپرده گذاری مشمولان برای تولد فرزندان دوقلو، 

به ازای هر فرزند، یک وام تعلق می گیرد.
در جذب و استخدام به ازای تأهل و نیز هر 

فرزنــد 2درصــد مجموعــاً حداکثر تا 3
10درصد به امتیاز هر فرد اضافه می شود.

تولد روزی 105 چندقلو
تولد کودکان چندقلو در 8 ماه نخست 1۴0۳با جهش قابل توجهی نسبت به سال گذشته همراه شده است

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

ناشر فلسطینی جایزه جهانی ولتر 
را دریافت کرد

سمیر منصور، ناشر فلسطینی که چندی پیش صهیونیست ها، 
کتابخانه و مؤسسه بزرگ انتشــاراتی اش را در غزه تخریب 
کردند، برنده جایزه جهانی ولتر شد. در مراسم اهدای جوایز 
سی وچهارمین کنگره بین المللی ناشران)IPA( که ۴دسامبر 
در بخشی از نمایشگاه بین المللی کتاب گوادالاخارا در مکزیک 
برگزار شد، سمیر منصور، ناشر فلسطینی، جایزه ولتر 202۴ 
انجمن بین المللی ناشــران را دریافت کرد. این جایزه برای 
ناشران، افراد، گروه ها یا ســازمان هایی است که معمولا در 
میان فشار، تهدید، ارعاب یا آزار و اذیت، اعم از دولت ها، سایر 
مقامات یا منافع خصوصی، آثار بحث بر انگیز منتشر کرده اند. 
سمیر منصور در پیامی ویدئویی درباره کتابفروشی خود گفت: 
»کتاب فروشی ام در سال2021 کاملا نابود و سال بعد بازسازی 
شد، اما در جریان جنگ اخیر، دوباره هر دو شعبه از بین رفتند. 
با این حال، من همچنان به کار نشر که از کودکی با آن بزرگ 
شده ام ادامه می دهم. تسلیم در کار ما نیست. مهم نیست که 

امروز چقدر شرایط سختی داریم.«
کتابخانه ســمیر منصور یکــی از مهم تریــن و بزرگ ترین 
کتابخانه های شــهر غزه بود که در حملات هوایی اسرائیل 
ویران شــد. این کتابخانه بیش از ۴00هزار کتاب در زمینه 
دین، فرهنگ، ادبیات، سیاست، اقتصاد و ادبیات کودک در 
خود داشت؛ علاوه بر این فعالیت انتشاراتی با تمرکز بر انتشار 
آثار نویسندگان فلسطینی بود. این کتابخانه در سال2021 
نامزد جایزه ولتر شد. در اوایل دهه1۹80منصور تنها 15سال 
داشت که نخســتین شــغل خود را آغاز کرد و به پدرش در 
کتابخانه کمک می کرد. در سال2000 او پروژه پدرش را با 
تأسیس یک انتشارات بیشتر توسعه داد و شروع به انتشار آثار 
نویسندگان محلی کرد که بعدها به ویژه پس از محاصره شدید 
نوار غزه در سال2006 به منبعی ضروری برای نویسندگان و 

مربیان فلسطینی تبدیل شد.

400میلیارد تومان کمک مردم 
ایران به لبنان

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از کمک نقدی 
۴00 میلیارد تومانی مردم  برای حمایت از جنگ زدگان لبنان 
خبر داد. وحید سلیمی افزود: افرادی که علاقه مندند به صورت 
داوطلبانه در جمعیت هلال احمر خدمت کنند می توانند از 
طریق سامانه هلال من مراجعه و اطلاعات خودشان را در آن 
سامانه ثبت کنند و ما متناســب با نیازهایی که در حوادث و 
سوانح و برنامه های اجتماعی رخ می دهد با آنها ارتباط خواهیم 
گرفت و از ظرفیت ایــن داوطلبان اســتفاده خواهیم کرد. 
براساس اساسنامه جمعیت هلال احمر یک سری وظایف بر 
دوش این سازمان قرار گرفته ازجمله امداد و نجات در حوادث، 
توســعه آموزش های همگانی و نحوه مقابلــه با مخاطرات. 
جمعیت هلال احمر فقط یک دســتگاه امدادی نیست بلکه 
یک نهاد اجتماعی است. ما هم اکنون ۳ میلیون داوطلب داریم 

که در جمعیت هلال احمر فعالیت می کنند.

افزایش جریمه ها در کاهش 
تصادفات مؤثر نبود

به روایت رئیــس پلیس راهور فراجا، با وجــود افزایش نرخ 
جریمه ها، هیچ تغییر محســوس و قابل توجهی در کاهش 
تصادفات مشاهده نشده است. سردار سیدتیمور حسینی، در 
این باره گفت: تغییرات در نرخ جریمه ها به تنهایی نمی تواند 
باعث کاهــش حوادث ترافیکی شــود و بــرای این منظور 
باید مجموعه ای از اقدامات فرهنگی، آموزشــی، نظارتی و 

زیرساختی به طور همزمان به کار گرفته شود.
او با اشــاره به آمار نگران کننده تلفات رانندگی در کشور 
و با اشاره به اینکه در سال گذشــته بالغ بر 20 هزار نفر از 
هموطنانمان در حوادث ترافیکی جان خود را از دســت 
داده اند، تصریح کــرد: راهکارهای کاهــش تصادفات و 
ارتقای ایمنی حمل ونقل، پیچیده و دور از دسترس نیست 
و باید به طور هماهنگ و برنامه ریزی شــده در دستور کار 

قرار گیرند.

کتاب ایران همدل

پلیس

زبان فارسی؛ ابزاری برای گسترش صلح و دوستی
غلامعلــی حدادعــادل، رئیس بنیــاد ســعدی: زبان فارســی علاوه بــر تاریخ ســازی در ایــران، در مناطــق دیگر 
نیز به عنوان زبانی فرهنگی و ادبی به رســمیت شــناخته شــده و ابزاری برای گســترش صلح و دوســتی میان 

ملت هاست. ایران شناسان و استادان زبان فارسی در ارمنستان سرمایه های اجتماعی 2 ملت هستند.

نحوه چیدمان کلاس درس مدارس تغییر می کند
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: بنا شده است کیفیت بخشی به نظام تعلیم و تربیت با ایجاد تغییر اندک 
در روش یادگیری و یاددهی و با تغییر در الگوی چینش کلاس ها، ایجاد شود. این اقدام در 3 دوره تحصیلی در 

برخی پایه ها با تمرکز بر شاخص های تعیین شده، انجام می شود.

صفحه آرا: علی حسنی

تولد 12هزار نوزاد دوقلو
در میان آمار چندقلوهای ایرانی که در 8ماهه امسال متولد و شناسنامه  شان 
صادر شده، دوقلوزایی بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است. بخش 
دیگری از آمار سال  گذشته هم این نکته را عیان می کند که به طور معمول آمار 

نوزادان دوقلو جایگاه بالاتری در میان آمارهای چندقلوزایی ثبت کرده اند.
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